

## Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pořadové číslo:

**INFO/08/2022**

Ze dne:

**31.01.2022**

**Podatel:**

Město PRO lidi Kutná Hora z.s.  
IČO: 7125364  
Sídlo: náměstí Národního odboje 704,  
28401 Kutná Hora

**Adresát:**

Město Kutná Hora  
IČO: 00236195  
Havlíčkovo náměstí 552/1  
28401 Kutná Hora

Dne: 31.01.2022

### Žádost o poskytnutí informací

Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Město Kutná Hora o poskytnutí následujících informací:

- 1) Seznam výpůjček majetku Město Kutná Hora k datu podání této žádosti včetně identifikace Vypůjčitele a Předmětu výpůjčky.
- 2) Seznam žádostí o Výpůjčku majetku Město Kutná Hora za kalendářní roky 2020 a 2021, včetně identifikace žadatele a předmětu výpůjčky.
- 3) Poskytnutí aktuální metodiky (např. interní směrnice, usnesení samosprávy, vyhlášky obce), kde je stanoveno za jakých podmínek může vypůjčitel využít prostor v součinnosti s jiným subjektem.
- 4) Jaká platí pravidla, když jiný subjekt připraví toliko několikahodinovou přednášku/koncert/workshop, kterého se účastní jak vypůjčitel, tak veřejnost. Je tento jiný subjekt povinen žádat o výpůjčku již vypůjčeného objektu Radu města Kutná Hora či jiný odbor či orgán obce? Viz následující případy:
  - I. Jak má postupovat subjekt, který se domluví na hudebním vystoupení s vypůjčitelem Průvodcovská služba Kutná Hora, příspěvková organizace v kapli sv. Václava, Vlašský dvůr, které bude trvat v řádu hodin?
  - II. Jak má postupovat subjekt, který se domluví na několikahodinové přednášce/workshopu s vypůjčitelem Pečovatelská služba Kutná Hora, příspěvková organizace?

Prosím o poskytnutí výše požadovaných informací elektronicky zasláním na adresu mesto.pro.lidi@seznam.cz. Za poskytnutí informací předem děkuji.



předsedkyně

Odpověď dne:

**08.02.2022**

Poskytl odbor:

**AUD – Oddělení interního auditu****\*MUKHSP06886252 \*****MĚSTO KUTNÁ HORA**

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195

**oddělení interního auditu**

sídlu oddělení: Havlíčkovo náměstí 87, 284 01 Kutná Hora

tel.: 327 710 226, 327 710 111\* ID: b65bfx3

e-mail: [audit@kutnahora.cz](mailto:audit@kutnahora.cz), [www.mu.kutnahora.cz](http://www.mu.kutnahora.cz)

Váš dopis ZN.:	Žádost o informace dle z. 106/1999 Sb.	Adresát:	Město PRO lidi Kutná Hora z.s.
Ze dne:	31.01.2022	Jméno:	
Naše ZN.:	MKH/017868/2022/02/AUD/TVF	Ulice:	náměstí Národního odboje 704
Vyřizuje:	Ing. F. Tvrdík	PSČ <u>obec</u> :	284 01 Kutná Hora
Tel.:	327 710 226, 721 231 819	e-mail:	<a href="mailto:mesto.pro.lidi@seznam.cz">mesto.pro.lidi@seznam.cz</a>
E-mail:	<a href="mailto:tvrdik@mu.kutnahora.cz">tvrdik@mu.kutnahora.cz</a>		
Datum:	08.02.2022		

**INFO/08/2022 – poskytnutí informací na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážená pani

k jednotlivým bodům Vaší žádosti ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 31.01.2022 sdělujeme následující informace :

ad. 1.) viz Příloha č. 1a + Příloha č. 1b

ad. 2.) viz Příloha č. 2

ad. 3.) Případné využití vypůjčených prostor v součinnosti s jiným subjektem je standardně ošetřeno ustanovením v každé smlouvě o výpůjčce, kde je - pokud není domluveno jinak - uvedeno:

Vypůjčitel nesmí bez souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné fyzické nebo právnické osobě. Vypůjčitel bude užívat nebytové prostory pouze pro své potřeby a pro účely uvedené v článku II. této smlouvy. V případě, že toto ustanovení nebude ze strany vypůjčitele dodrženo, je toto důvodem k výpovědi ze strany půjčitele, přičemž výpovědní doba činí 15 dnů a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi.

Pokud by mělo dojít k součinnosti s třetí osobou (tedy k jakési „podvýpůjčce“), musí to být vždy schváleno radou města.

ad. 4.) Pokud je organizátorem byť i krátkodobé akce v trvání řádově jednotek hodin někdo jiný než zmiňovaný vypůjčitel (tedy např. Pečovatelská služba), je potřeba požádat radu města o souhlas. Takto se chová i město samo k žadatelům o krátkodobou výpůjčku jim užívaných objektů (typicky Vlašský dvůr), kdy nádvoří Vlašského dvora či Preghaus vypůjčuje k divadelním představením či jiným typům krátkodobých akcí, jak je zřejmé i ze seznamu žádostí o výpůjčku předložených ke schválení radě města.

S pozdravem

Ing. František Tvrdík v. r.  
vedoucí oddělení interního auditu

**Příloha č. 1a - Seznam uzavřených smlouv o výpůjčce nebytových prostor v majetku Města Kutná Hora**

Město	Ulice	č.p.	Vypůjčitel	IČ	Adresa
Kutná Hora	Jana Palacha	145	Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí	49545582	Kutná Hora, Hlouška, Trebišovská 611
	Potoční	190	AUTOKLUB v AČR Kutná Hora, pobočný spolek	63844842	Kutná Hora, Karlov, Potoční 190
	Šultysova	154	GALERIE FELIXE JENEWEINA MĚSTA KUTNÉ HORY	71006206	Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1
	Sedlec, areál bývalé cihelny		Hornický spolek Barbora, z.s.	26629071	Kutná Hora, Poličany 35
	Benešova	638	Klub rodáků a přátel Kutné Hory - Kutná Hora v Praze	49797808	Kutná Hora, Žižkov, Partyzánská 450
	Palackého náměstí	379	Kutnohorsko.cz, o.p.s.	26564921	Kutná Hora, Sedlec, V Zátíší 437
	Zachova	368	Kutnohorský fotoklub z.s.	74711106	Kutná Hora, Hlouška, Zachova 368/32
	Kaňk	243	Mateřské školy Kutná Hora	71002103	Kutná Hora, Hlouška, Benešova 149
	Sedlec, Cihlářská ul.	17	Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace	62951491	Kutná Hora, Husova 145/14
	Komenského náměstí	41	Nadace Kutná Hora - památka UNESCO	67672833	Kutná Hora, Komenského náměstí 41/23
	Trebišovská	611	Oblastní charita Kutná Hora	49543547	Kutná Hora, Havířská 403/3
	Trebišovská	611	Oblastní charita Kutná Hora	49543547	Kutná Hora, Havířská 403/3
	Trebišovská	611	Oblastní charita Kutná Hora	49543547	Kutná Hora, Havířská 403/3
	Tylova	388	Oblastní charita Kutná Hora	49543547	Kutná Hora, Havířská 403/3
	Sedlec, Cihlářská ul.	17	Oblastní charita Kutná Hora	49543547	Kutná Hora, Havířská 403/3
	Kvapilova	979	Oblastní charita Kutná Hora	49543547	Kutná Hora, Havířská 403/3
	Zachova	368	Pečovatelská služba Kutná Hora, příspěvková organizace	61926973	Kutná Hora, Pirknerovo náměstí 202/6
	Školní	401	Pečovatelská služba Kutná Hora, příspěvková organizace	61926973	Kutná Hora, Pirknerovo náměstí 202/6
	U Havírny	921	Pečovatelská služba Kutná Hora, příspěvková organizace	61926973	Kutná Hora, Pirknerovo náměstí 202/6
	Neškaredice	81	Pionýr, z.s. - 6. pionýrská skupina Kolín	68997159	Kolín, Kolín V, Okružní 666
	Šultysova	154	P. J.		Kutná Hora, Hlouška, xxxxxxxx XXX/XX
	Trebišovská	611	Prostor plus o.p.s.	26594633	Kolín, Kolín II, Na Pustině 1068
	Havlíčkovo náměstí	552	Průvodcovská služba Kutná Hora, příspěvková organizace	7225806	Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1
	Jana Palacha	145	Sbor Křesťanské společnosti Kutná Hora	73631370	Kutná Hora, Hlouška, Pod Valy 36/8
	Dolní	186	SK Barbora, z.s.	22665889	Kutná Hora, Husova 151/6
	U Lorce	58	Sparta Kutná Hora, z.s.	70827427	Kutná Hora, Šipší, U Lorce 57/3
	Jana Palacha	167	Sparta Kutná Hora, z.s.	70827427	Kutná Hora, Šipší, U Lorce 57/3
	Střelecká	617	Sportovní klub policie Olympia Kutná Hora z.s.	14803429	Kutná Hora, Žižkov, Střelecká 617
	Pobřežní	194	Sportovní klub Sršni Kutná Hora, z.s.	22900845	Kutná Hora, Karlov, Pobřežní 194
	Zachova	368	Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. ZO K. Hora	86553003	Kutná Hora, Hlouška, Zachova 368/32
Nádražní	211	TELMO a.s.	47307781	Praha, Hostivař, Štěrboholská 560/73	
Sedlec, kabiny na hřišti		TJ Viktoria Sedlec	68996861	Kutná Hora, Sedlec, Na Chmelnici	
Benešova	637	V. P.		Kutná Hora, Hlouška, xxxxxxxx XXX	
Lierova	146	Základní umělecká škola Kutná Hora	70974357	Kutná Hora, Vladislavova 376/4	

**Příloha č. 1b - Seznam uzavřených smluv o výpůjčce pozemků v majetku Města Kutná Hora**

Vypůjčitel	Předmět výpůjčky - pozemek, parc. číslo
Olympia Spartan Training Kutná Hora	část pozemku p.č. 3957/46 v k.ú. KH o výměře 768 m2 - sportovní činnost
ŘSD	část pozemku p.č. 1840 v k.ú. Nové Dvory o výměře 405 - oprava mostu
Sportovní klub policie Olympia	část pozemku p.č. 3957/39 - travnaté hřiště Olympia do 31.8.2029
ŘSD	části pozemku p.č. 1835 v k.ú. Nové Dvory (dle GP č. 565-29/2018 pozemek p.č. 1835/1 o výměře 441 m2 a p.č. 1835/2 o výměře 42 m2), pozemek p.č. 1836 v k.ú. Nové Dvory (dle GP č. 565-29/2018 pozemek p.č. 1836/1 o výměře 422 m2, pozemek p.č. 1836/2 o výměře 12 m2 a pozemek p.č. 1836/3 o výměře 319 m2) a část pozemku p.č. 682 v k.ú. Malín o výměře cca 130 m2 stavba obchvatu Čáslav
ŘSD	část pozemku p.č. 730/3 v k.ú. Kaňk, výměra 575 m2 okružní křižovatka Kaňk
TJ SPARTA Kutná Hora z.s.	pozemek p.č. 4501/1 o výměře 4.651 m2, pozemek p.č. 4501/2 o výměře 232 m2, pozemek p.č. 4501/3 o výměře 104 m2, pozemek p.č. 4501/4 o výměře 115 m2, pozemek p.č. 4501/5 o výměře 306 m2, část pozemku p.č. 4501/7 o výměře 170 m2, pozemek p.č. 4466/2 o výměře 481 m2, pozemek p.č. 4467/3 o výměře 69 m2 tenisové hřiště
TJ SPARTA Kutná Hora z.s.	část pozemku p.č. 3337/1 v k.ú. Kutná Hora - stavba a provozování voleibalového hřiště do 21.12.2050
KHnet.info, z.s.	část pozemku p.č. 4122/1 v k.ú. Kutná Hora umístění a provozování knihovny
VOŠ Kutná Hora	část pozemku p.č. 2486 v k.ú. Kutná Hora - umístění znaku školy
Římskokatolická farnost	části pozemků p.č. 227/1 (0,50 m2), p.č. 3764 (0,25 m2), p.č. 3740 (0,25m2) vše v k.ú. Kutná Hora umístění informačních sloupů
MVE PLUS, s.r.o.	část pozemku p.č. 3087/1, 3087/7, 3086/2 - cca 7 700 m2 provozování záchytné stanice pro zvířata
TJ Sokol Kaňk	pozemky p.č. 682/1, 682/2 v k.ú. Kaňk - hřiště fotbalové na Kaňku

**Příloha č. 2 - Seznam podaných žádostí o výpůjčku nebytových prostor v letech 2020 - 2021**

Rok	Žadatel	Předmět výpůjčky (prostor)
2020	Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Sluníčko IČ: 49545582, se sídlem Jana Palacha 145, Kutná Hora	nebytové prostory v č.p. 145, ul. Jana Palacha, Kutná Hora
	Sbor Křesťanské společenství Kutná Hora IČ: 73631370, se sídlem Pod Valy 36/8, Kutná Hora	nebytové prostory v č.p. 145, ul. Jana Palacha, Kutná Hora
	Galerie Penze Jenevema Ivěsta Kutné Hory IČ: 71006206, se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, Kutná Hora	nebytové prostory v č.p. 154, ul. Šultysova, Kutná Hora
	Galerie Penze Jenevema Ivěsta Kutné Hory IČ: 71006206, se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, Kutná Hora	nebytové prostory v č.p. 211, ul. Nádražní, Kutná Hora
	Drvařstvo z.s. IČ: 01420917, se sídlem Poštova 1200/3, Dolní Chabry, Praha 9	objekt č.p. 453, Masarykova ul., Kutná Hora
	Boris Buňka IČ: 48671444, se sídlem Pod Barborou 31, Kutná Hora	nádvoří Vlašského dvora
	Klub rodáků a přátel Kutné Hory - Kutná Hora v Praze, z.s. IČ: 49797808, se sídlem Partyzánská 450, Kutná Hora	nebytový prostor Preghaus v č.p. 552/1, Havlíčkovo náměstí, Kutná Hora
	Zuzana Kocourková IČ: 41435303, se sídlem Braunova 124/3, Kutná Hora	nádvoří Vlašského dvora včetně nebytového prostoru (Preghausu) v č.p. 552/1, Havlíčkovo náměstí, Kutná Hora
	Průvodcovská služba Kutná Hora, příspěvková organizace IČ: 07225806, Havlíčkovo náměstí 552/1, Kutná Hora	nádvoří Vlašského dvora
	OCHOTNICKÝ SPOLEK TYL, z.s. IČ: 46406921, se sídlem Masarykova 128, Kutná Hora	nádvoří Vlašského dvora včetně nebytového prostoru (Preghausu) v č.p. 552/1, Havlíčkovo náměstí, Kutná Hora
Prostor plus o.p.s. IČ: 26594633, Na Pustině 1068, Kolín II	nebytové prostory v č.p. 611, Trebišovská ul., Kutná Hora	
Oblastní charita Kutná Hora IČ: 49543547, se sídlem Haviřská 403/3, Kutná Hora	nebytové prostory v č.p. 611, Trebišovská ul., Kutná Hora	
SK Barbora, z.s. IČ: 22665889, se sídlem Husova 151, Kutná Hora	nebytové prostory v č.p. 186, Dolní ul., Kutná Hora	
M. V.	kabina na zimním stadionu	
Vladimír Tvrdík IČ: 49797735, se sídlem Benešova 614, Kutná Hora	kabina na zimním stadionu	
Max Thieme IČ: 66757916, se sídlem Andělská 688, Kutná Hora	kabina na zimním stadionu	
Václav Rytíř IČ: 65247485, se sídlem Šandova 148, Kutná Hora	kabina na zimním stadionu	
FORES-KH s.r.o. IČ: 27862607, se sídlem Vítězná 425, Kutná Hora	kabina na zimním stadionu	
Galerie Penze Jenevema Ivěsta Kutné Hory IČ: 71006206, se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, Kutná Hora	nebytové prostory v č.p. 211, ul. Nádražní, Kutná Hora	
M. P.	nebytové prostory v č.p. 211, ul. Nádražní, Kutná Hora	
TELMO a.s. IČ: 47307781, se sídlem Štěrboholská 560, Praha 10	nebytové prostory v č.p. 211, ul. Nádražní, Kutná Hora	

2021	Sparta Kutná Hora, z.s. IČ: 70827427, se sídlem U Lorce 57, Kutná Hora	nebytové prostory v č.p. 167, ul. Jana Palacha, Kutná Hora + hřiště s mělým povrchem ul. Jana Palacha, Kutná Hora	v
	Oblastní charita Kutná Hora IČ: 49543547, se sídlem Haviřská 403/3, Kutná Hora	nebytové prostory v č.p.388, Tylova ul., Kutná Hora	
	Boris Buňka IČ: 48671444, se sídlem Pod Barborou 31, Kutná Hora	nádvoří Vlašského dvora	
	DIVADELNÍ SPOLEK JIŘÍ IČ: 45066108, se sídlem Poděbrady, divadlo Na kovárně	nádvoří Vlašského dvora	
	Zuzana Kocourková IČ: 41435303, se sídlem Braunova 124/3, Kutná Hora	nádvoří Vlašského dvora včetně nebytového prostoru (Preghausu) v č.p. 552/1, Havlíčkovo náměstí, Kutná Hora	
	Karolína Hromádková IČ: 47702036, se sídlem Hálkova 1177, Plzeň	nádvoří Vlašského dvora včetně nebytového prostoru (Preghausu) v č.p. 552/1, Havlíčkovo náměstí, Kutná Hora	
	Průvodcovská služba Kutná Hora, příspěvková organizace IČ: 07225806, Havlíčkovo náměstí 552/1, Kutná Hora	nádvoří Vlašského dvora	
	OCHOTNICKÝ SPOLEK TYL, z.s. IČ: 46406921, se sídlem Masarykova 128, Kutná Hora	nádvoří Vlašského dvora včetně nebytového prostoru (Preghausu) v č.p. 552/1, Havlíčkovo nám., Kutná Hora	
	Městské Tylovo divadlo v Kutné Hoře IČ: 44696159, se sídlem Masarykova 128, Kutná Hora	nádvoří Vlašského dvora včetně nebytového prostoru (Preghausu) v č.p. 552/1, Havlíčkovo náměstí, Kutná Hora	
	Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje IČ: 27256391, se sídlem Žižkova 146, Kolín	nebytové prostory v č.p. 611, Třebišovská ul., Kutná Hora	
Oblastní charita Kutná Hora IČ: 49543547, se sídlem Haviřská 403/3, Kutná Hora	nebytové prostory v č.p. 17, Cihlářská ul., Kutná Hora - Sedlec		

### Seznam podaných žádostí o výpůjčku pozemků v letech 2020 - 2021

Rok	žádostí	Předmět výpůjčky (pozemek parc. číslo)
2020	Olympia Spartan Training Kutná Hora	část pozemku p.č. 3957/46 v k.ú. KH o výměře 768 m2 - sportovní činnost - smlouva uzavřena 16.4.2020
	ŘSD	část pozemku p.č. 1840 v k.ú. Nové Dvory o výměře 405 - oprava mostu - smlouva uzavřena 22.4.2020
2021	žádná	